О внесении изменений в

постановление Администрации

города Смоленска от 09.01.2014

№ 21-адм «О плате за присмотр и

уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях,

реализующих образовательную

программу дошкольного

образования, находящихся на

территории города Смоленска»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Указом Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103

«О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 3 Положения о порядке определения и взимания

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, находящихся на территории города Смоленска,

утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от

09.01.2014 № 21-адм «О плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, находящихся на территории города Смоленска»

(в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 27.05.2014

№ 955-адм, от 12.01.2015 № 2-адм, от 31.12.2015 № 430-адм, от 27.12.2016

№ 3113-адм, от 15.05.2018 № 1311-адм, от 06.08.2018 № 2003-адм,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2022 № 3095-адм

consultantplus://offline/ref=055BC39DE3A769927987EE09BE7A707AFA2A6D506E14C4DE2AF999D93057AB2556897404249065891422F113376BB0F57D3605EC053498841FA1ECOFJ6N

2

от 20.08.2018 № 2148-адм, от 08.12.2020 № 2705-адм, от 30.12.2021

№ 3489-адм, от 02.03.2022 № 448-адм), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«- детей семей граждан Российской Федерации, призванных в

Смоленской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации».».

1.2. Пункт 3.11 дополнить абзацем следующего содержания:

«- для детей семей граждан Российской Федерации, призванных в

Смоленской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации»: копии справки из военного комиссариата.».

2. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное

агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 19 октября 2022 г.

Глава города Смоленска                                                                         А.А. Борисов